
  
 

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 
          PROVINCIA DI FIRENZE  

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
N.81 DEL 19.09.2017    
 

 
 
 

OGGETTO: Responsabili dei Servizi. Valutazione e retribuzione di risultato 
anno 2016. 

 
 
 
L'anno duemiladiciassette e questo giorno diciannove del mese di 
settembre, alle ore 11.30, nel Palazzo Comunale si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE. 
 
All'appello nominale degli Assessori in carica risultano: 
 
 

 
1) BARONCELLI David  Sindaco    PRESENTE 
2) CASAMONTI Giulia   “    PRESENTE 
3) RUSTIONI Marco    “    PRESENTE 
4) VENTURINI Davide    “    PRESENTE 
     

 
 
PRESIEDE l'adunanza il Sindaco David Baroncelli con l'assistenza del 
Segretario Comunale Dott. Rocco Cassano, incaricato della redazione del 
presente verbale. 
 
ACCERTATA la legalità del numero degli intervenuti, si passa all'esame 
dell'oggetto sopra indicato, il cui verbale è letto, approvato e sottoscritto 
come segue: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 
          PROVINCIA DI FIRENZE  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti i Decreti del Sindaco del Comune di Tavarnelle Val di Pesa n. 
9/2015, 1/2016, 2/2016, 3/2016, 6/2016, relativi alla nomina dei Responsabili 
dei Servizi di questo Ente per l’anno 2016, nel rispetto di quanto previsto 
dalle vigenti disposizioni di legge, dal N.O.P. (Nuovo Ordinamento 
Professionale) del personale del comparto Enti Locali del 31.03.1999, 
nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 
approvato con Deliberazione della Giunta dell’Unione Comunale del Chianti 
Fiorentino n. 4 del 29.12.2010 e modificato con Deliberazione della Giunta 
dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 30 del 30.03.2011; 

Preso atto che i Decreti del Sindaco di cui sopra stabiliscono:  
- l’attribuzione e la determinazione, per l’anno 2016, della retribuzione 

di posizione dei predetti Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art.10 
del sopra citato N.O.P. del personale del comparto Enti Locali del 
31.03.1999; 

- l’attribuzione ai medesimi Responsabili dei Servizi della retribuzione 
di risultato, determinata per l’anno 2016 nella misura del 30% ai sensi 
dell’art. 13, comma 6 del C.C.N.L. del 22.01.2004 della rispettiva 
retribuzione di posizione; 
 Considerato che la retribuzione di risultato di cui sopra deve essere 

corrisposta al termine dell’esercizio finanziario, subordinatamente alla 
positiva valutazione del risultato dell’attività e del conseguimento degli 
obiettivi assegnati, da effettuarsi da parte dell’apposito Nucleo di 
Valutazione;  

Visto l’art.24 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi inerente l’istituzione e funzionamento dell’O.I.V./Nucleo di 
Valutazione;  

Richiamata la nomina del Nucleo di Valutazione recata dal Decreto 
del Sindaco di Greve in Chianti n.8 del 12.06.2015, in convenzione tra i 
Comuni di Barberino Val d’Elsa, Greve in Chianti, Tavarnelle Val di Pesa, 
San Casciano Val di Pesa e l’Unione Comunale del Chianti Fiorentino; 

Richiamati i vigenti criteri per la valutazione dell’attività svolta dai 
Responsabili dei Servizi ai fini dell’erogazione della retribuzione di risultato;  

Visto il verbale redatto dal Nucleo di Valutazione in data 12.09.2017, 
conservato in atti presso l’Ufficio Personale;  

Ritenuto di approvare il suddetto verbale del Nucleo di Valutazione;  
Visto il vigente Statuto dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino;  
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 

267 del 18.08.2000 dal Segretario generale e dal Responsabile dell’Area 
Servizi Finanziari – Servizi Statistici, per quanto concerne la regolarità 
tecnica e contabile del presente atto; 

 
 Con votazione unanime, palese e favorevole, resa nelle forme di 
legge; 

 
 

D E L I B E R A 
 



  
 

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 
          PROVINCIA DI FIRENZE  

 
1) di approvare le premesse suesposte quali parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 
 

2) di approvare il verbale redatto dal Nucleo di Valutazione in data 
12.09.2017, conservato in atti presso l’Ufficio Personale, relativo alla 
valutazione dell’attività dei Responsabili dei Servizi ed al 
conseguimento degli obiettivi loro assegnati per l’esercizio 2016;  
 

3) di prendere atto che dalla suddetta valutazione emerge il 
conseguimento degli obiettivi assegnati con P.E.G. 2016 ai vari 
Responsabili dei Servizi, con le modalità e nei tempi stabiliti;   
 

4) di disporre, sulla base dei criteri adottati e della suddetta valutazione, 
la corresponsione ai suddetti Responsabili dei Servizi dell’ammontare 
della rispettiva retribuzione di risultato relativa all’anno 2016; 
 

5) di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Personale di dare 
esecuzione al presente provvedimento; 
 

6) di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000, al fine di permettere in tempi brevi alla 
liquidazione degli importi riconosciuti ai Responsabili dei Servizi 
interessati. 
 
 



  
 

 

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 
  PROVINCIA DI FIRENZE  

DELIBERAZIONE N. 81/GC DEL 19.09.2017 
PARERE AI SENSI DELL'ART. 49, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267 DEL 
18.08.2000, IN MERITO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE 
PER OGGETTO: 

Responsabili dei Servizi. Valutazione e retribuzione di risultato anno 2016. 
*************************************************************************************** 
IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Il sottoscritto, nella sua qualità di Responsabile di Segretario Generale del 
Comune di Tavarnelle Val di Pesa; 
Vista la proposta di Deliberazione in oggetto; 
Visto l'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

E S P R I M E 
 
il proprio PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 
relativamente all'adozione della proposta di Deliberazione in oggetto da 
parte dell'organo competente; 
Tavarnelle V.P., 15.09.2017 
                          IL SEGRETARIO GENERALE   

                                                      f.to Dott.Rocco Cassano    
*************************************************************************************** 
AREA SERVIZI FINANZIARI – SERVIZI STATISTICI 
Ufficio Ragioneria 
 
La sottoscritta, nella sua qualità di Responsabile dell'Area Servizi Finanziari 
– Servizi Statistici dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino; 
Vista la proposta di Deliberazione in oggetto; 
Visto l'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

E S P R I M E 
 
il proprio PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 
relativamente all'adozione della proposta di Deliberazione in oggetto da 
parte dell'organo competente; 
Tavarnelle V.P.,15.09.2017 
                      IL RESPONSABILE DELL'AREA  
                                            SERVIZI FINANZIARI – SERVIZI STATISTICI 

              f.to Dott. ssa Barbara Bagni 
 

 



  
 

 

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 
  PROVINCIA DI FIRENZE  

IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to David Baroncelli   f.to Dott. Rocco Cassano 
*************************************************************************************** 

PUBBLICAZIONE 
Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione 
viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Tavarnelle Val di Pesa in 
data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Tavarnelle V.P.24.10.2017 
     IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to Dott. Rocco Cassano 
 
*************************************************************************************** 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

□ La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ______________ 

decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
x La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Tavarnelle V.P., 19.09.2017    
     IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to Dott. Rocco Cassano 
 
*************************************************************************************** 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia della presente 
deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 
giorni consecutivi dal _____________ al ______________, ai sensi dell’art. 
124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e che contro di essa non sono state 
presentate opposizioni. 
 
Tavarnelle V.P., _______________  IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. Rocco Cassano 
 
*************************************************************************************** 


